[bookmark: _GoBack]
	ПРОЕКТ

	[image: Описание: Грачевский МР (герб) на снопе]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГРАЧЕВСКИЙ  РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                                                                                                             № ______
с.Грачевка

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 641-п

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 17.08.2015 № 535-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грачевского района Оренбургской области», от 15.08.2018 № 472-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Грачевского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Грачевский район Оренбургской области, п о с т а н о в л я ю:
1. В приложение к постановлению администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области от 14.11.2018 № 641-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Грачевского района» (с изменениями) внести следующее изменение:
1.1. Приложение к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Грачевского района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области.

Глава района                                                                                   Д.В. Филатов

Разослано: отдел организационно-правовой и кадровой работы, финансовый отдел,  Счетная палата, Трифонова Е.В.

                                                                                    Приложение
                                                                                    к постановлению
                                                                                    администрации района
                                                                              ____________ № _____

[bookmark: sub_2000]ПАСПОРТ
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом Грачевского района»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Финансовый отдел администрации муниципального образования Грачевский район Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы
	2023–2030 годы

	Цель муниципальной программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Грачевского района

	Направления (подпрограммы)
	–

	Показатели муниципальной программы
	- удельный вес расходов районного бюджета, формируемых программным методом, в общем объеме расходов районного бюджета в соответствующем финансовом году;
- доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций);
- отношение объема просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований Грачевского района  к общему объему расходов бюджетов муниципальных образований Грачевского района;
- отношение объема муниципального долга Грачевского района по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, к общему годовому объему доходов бюджета Грачевского района в отчетном финансовом году (без учета объемов безвозмездных поступлений);
- средняя оценка качества управления муниципальными  финансами;
- наличие структурных элементов муниципальной программы, направленных на повышение уровня финансовой грамотности населения;
- доля жителей, вовлеченных в процесс выбора инициативных проектов, основанных на проекте «Народный бюджет» в общей численности благополучателей по итогам реализации инициативных проектов, основанных на проекте «Народный бюджет».

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	826 962,8 тыс. рублей, в том числе:
2023 год – 117 978,2 тыс. рублей;
2024 год – 200 066,0 тыс. рублей;
2025 год – 107 670,6 тыс. рублей;
2026 год – 79 005,6 тыс. рублей;
2027 год – 80 560,6 тыс. рублей;
2028 год – 80 560,6 тыс. рублей;
2029 год – 80 560,6 тыс. рублей;
2030 год – 80 560,6 тыс. рублей.

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации
	–

	Связь с иными муниципальными программами Грачевского района
	–

image1.png